
Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Přibylová 

 

č.j. 1 T 166/2020 - 35 
 
 
 
 

 

 
ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Kladně vydala dne 30. listopadu 2020 podle § 314e odst. 1 
tr.ř. následující trestní příkaz: 

Obviněný 

Eliška H , 
 

Roz. W , narozena  v Bílovci, trvale bytem ,  
, nyní bytem , , jednatelka společnosti T  s.r.o.,  

 

 

je vinna, že 

 

dne 10. 11. 2020 v době kolem 16:24 hodin v obci Braškov, okr. Kladno, v ul. Karlovarské, 
směrem na obec Velká Dobrá,  po předchozím požití alkoholických nápojů vědomě řídila 
motorové vozidlo tov. zn. Hyundai IX 20, RZ: , přičemž dechovou zkouškou 
provedenou přístrojem Dräger byla v jejím dechu téhož dne v 16:48 hodin zjištěna hodnota 1,27 
‰ alkoholu, opakovanou zkouškou v 16:54 hodnota 1,58 ‰ alkoholu,  
 

tedy 
 
vykonávala ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodila vlivem návykové látky jinou 
činnost, při které by mohla ohrozit život nebo zdraví lidí nebo způsobit značnou škodu na 
majetku,  
 

čímž spáchala 
 

přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odst. 1 trestního zákoníku 
 
 



 2 1 T 166/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Přibylová 

a odsuzuje se 

 

podle § 274 odst. 1 trestního zákoníku za použití § 314e odst. 2 trestního řádu k trestu odnětí 
svobody v trvání 4 (čtyř) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1 a § 82 odst. 1 trestního zákoníku se jí výkon trestu podmíněně odkládá na 
zkušební dobu 12 (dvanácti) měsíců.  

Podle § 73 trestního zákoníku se jí dále ukládá trest zákazu řízení motorových vozidel všeho 
druhu na dobu 15 (patnácti) měsíců.  

Poučení: 

 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 
 
 
Kladno 30. listopadu 2020 
 
 
JUDr. Jiřina Říhová v.r. 
samosoudkyně 




